
 
 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS MERAS 

 
Kęstučio g. 4, 83152 Pakruojis, tel., faks. +370 421  69 090, el. p. savivaldybe@pakruojis.lt 

 

 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 
tarnybos Šiaulių valdybai 
Vilniaus g. 140, 76296 Šiauliai 

                      2016-12-01  Nr.S-3709 
 

 
 
 
DöL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBöS NUSTATYMO 
 
 
 
 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 
„D÷l Korupcijos rizikos analiz÷s atlikimo tvarkos patvirtinimo“ patvirtintos Korupcijos rizikos 
analiz÷s tvarkos 8 punktu, siunčiame Jums išvadą d÷l korupcijos pasireiškimo tikimyb÷s nustatymo 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijoje. 
 PRIDEDAMA. Išvada d÷l korupcijos pasireiškimo tikimyb÷s nustatymo veiklos srityje 
„Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Pakruojo rajono savivaldyb÷je 
nustatymas“, 5 lapai. 
 
 
 
 
Meras           Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nijol÷ Špejerien÷, tel. (8 421)  61 695, el. p. nijole.spejeriene@pakruojis.lt 



IŠVADA 
DöL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBöS NUSTATYMO VEIKLOS SRITYJE 

„VIETINöS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöJE NUSTATYMAS“ 

 
2016-11-30 
Pakruojis 

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 2, 3 dalies 

5 punktu, Korupcijos rizikos analiz÷s atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 
2002 m. rugs÷jo 8 d. nutarimu Nr. 1601 „D÷l Korupcijos rizikos analiz÷s atlikimo tvarkos 
patvirtinimo“, ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2016 m. birželio 30 
d. raštą Nr. 4-10-460 „D÷l korupcijos pasireiškimo tikimyb÷s nustatymo savivaldyb÷se 2016 metais“, 
Pakruojo rajono savivaldyb÷je buvo nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimyb÷ nustatant vietinę 
rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą bei pavesta Pakruojo rajono savivaldyb÷s 
administracijos Teis÷s skyriaus ved÷jo pavaduotojai pateikti Savivaldyb÷s merui išvadą d÷l 
korupcijos pasireiškimo tikimyb÷s nustatymo šioje srityje. 

Remiantis galiojančiu teisiniu reglamentavimu, nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, 
vertinti  duomenys nuo 2015 m.  sausio 1 d. iki 2016 m. rugs÷jo 30 d. bei Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s norminiai teis÷s aktai, susiję su vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą nustatymu. Korupcijos pasireiškimo tikimyb÷ nustatyta vadovaujantis Valstyb÷s ar 
savivaldyb÷s įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didel÷ korupcijos pasireiškimo tikimyb÷, 
nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos 
direktoriaus 2011 m. geguž÷s 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „D÷l valstyb÷s ar savivaldyb÷s įstaigų veiklos 
sričių, kuriose egzistuoja didel÷ korupcijos pasireiškimo tikimyb÷, nustatymo rekomendacijų 
patvirtinimo“. Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę buvo vertinama pagal šiuos kriterijus: 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. 
2. Pagrindin÷s funkcijos yra kontrol÷s ar priežiūros vykdymas. 
3. Atskirų valstyb÷s tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų pri÷mimo tvarka 

bei atsakomyb÷ n÷ra išsamiai reglamentuoti. 
4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu 

ar apribojimu. 
5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstyb÷s ar savivaldyb÷s ar 

savivaldyb÷s įstaigos patvirtinimo. 
6. Naudojama valstyb÷s ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija. 
7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. 

 Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę buvo naudojamasi Valstyb÷s ar savivaldyb÷s 
įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didel÷ korupcijos pasireiškimo tikimyb÷, nustatymo 
rekomendacijų klausimynu, patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 
direktoriaus 2011 m. geguž÷s 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „D÷l valstyb÷s ar savivaldyb÷s įstaigų veiklos 
sričių, kuriose egzistuoja didel÷ korupcijos pasireiškimo tikimyb÷, nustatymo rekomendacijų 
patvirtinimo“. 
 Vertinimas atliktas dokumentiniu būdu, formaliuoju ir žodinio paklausimo metodu, 
analizuojant Savivaldyb÷s administracijos struktūrinių padalinių, atsakingų už tyrimui pasirinktos 
veiklos srities organizavimą, vykdymą, kontrolę, veiklos nuostatus, darbuotojų pareigybių 
aprašymus, teis÷s aktus, kuriais savo veikloje vadovaujasi darbuotojai, taip pat atrankos principu – 
vertinant pasirinktos srities veiklos dokumentinę medžiagą, kuri apibūdina esamą situaciją. 



 Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimyb÷s nustatymo vertinimą vietin÷s rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Pakruojo rajono savivaldyb÷je nustatymo ir veiklos 
srityje, vertinti šie vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymo 
veiklos sritį reglamentuojantys teis÷s aktai: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 6 
straipsnis, reglamentuojantis savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos 
(priskirtos)) savivaldybių funkcijas ir 7 straipsnis, reglamentuojantis valstybines (valstyb÷ 
perduotas savivaldyb÷ms) funkcijas. 

2. Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas (toliau – Rinkliavų įstatymas). 
3. Lietuvos Respublikos atliekų įstatymas (toliau – Atliekų įstatymas). 
4. Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą nuostatai, patvirtinti 2013 m. rugpjūčio 22 d. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
sprendimu Nr. T-220 (pakeistas 2015 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-220) (toliau – 
Nuostatai). 

5. 2014 m. lapkričio 20 d. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimas Nr. T-348 „D÷l 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2013 m. liepos 18 d. sprendimo Nr. T-200 „D÷l vietin÷s 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymo“ pakeitimo“. 

6. 2014 m. lapkričio 20 d. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimas Nr. T-359 „D÷l 
pavedimo Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai vykdyti Pakruojo rajono savivaldyb÷s 
teritorijoje vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimą“. 

7.  Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą lengvatų skyrimo ir teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2015 m. kovo 26 d. 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T-80 (toliau – lengvatų skyrimo ir 
teikimo tvarkos aprašas). 

8. Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą administravimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2016 m. vasario 22 d. Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-158 (toliau – Administravimo 
tvarkos aprašas).  

9. Valstyb÷s tarnautojų ir darbuotojų pareigybių aprašymai. 
 Per analizuojamąjį laikotarpį Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijoje nebuvo 
užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų 
korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, taip pat kitokių tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų 
teis÷s pažeidimų, už kuriuos numatyta administracin÷, tarnybin÷ (drausmin÷) ar kitokia teisin÷ 
atsakomyb÷, atvejų. 
 Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punkte viena iš priskirtų savivaldyb÷ms 
savarankiškųjų (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos)) funkcijų yra vietinių rinkliavų 
nustatymas. Rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje įvardinta savivaldyb÷s tarybos kompetencija 
nustatant vietines rinkliavas savivaldyb÷s teritorijoje, tai yra: 

1) leidimo atlikti kasin÷jimo darbus savivaldyb÷s viešojo naudojimo teritorijoje (gatv÷se, 
vietin÷s reikšm÷s keliuose, aikšt÷se, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą 
joje išdavimą; 

2) leidimo prekiauti ar teikti paslaugas savivaldyb÷s tarybos nustatytose viešosiose vietose 
išdavimą (viešąja vieta, kurioje vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos, laikytina savivaldyb÷s 
teritorijoje esanti savivaldybei ar valstybei nuosavyb÷s teise priklausanti ar patik÷jimo teise valdoma 
teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos paslaugos, taip pat 



vykdoma prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų paviljonų, prekybai pritaikytų 
automobilių ar priekabų, lauko kavinių); 

3) leidimo įrengti išorinę reklamą savivaldyb÷s teritorijoje išdavimą; 
4) leidimo organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą; 
5) leidimo įvažiuoti mechanin÷mis transporto priemon÷mis į valstyb÷s saugomas teritorijas, 

savivaldybių įsteigtus saugomus draustinius, jų paskelbtų kraštovaizdžio objektų teritorijas ir 
nustatytas vietin÷s reikšm÷s apsaugines zonas išdavimą (išskyrus važiavimą per šias teritorijas 
valstybin÷s reikšm÷s keliais, naudojimąsi jų statiniais, stov÷jimo ir poilsio aikštel÷mis, terminalais ir 
pasienio kontrol÷s punktais; šios išimtys netaikomos Neringos miestui); 

6) naudojimąsi savivaldybių tarybų nustatytomis vietomis automobiliams statyti (išskyrus 
vietas automobiliams statyti prie valstybin÷s reikšm÷s kelių, 5–15 m pažym÷toje atkarpoje prie 
valstyb÷s įstaigų, institucijų ir tarnybų, taip pat vietas, kurias nustato Vyriausyb÷, atsižvelgdama į 
saugumą, tarptautinį protokolą ar kitus viešuosius interesus užtikrinančius reikalavimus; taip pat 
išskyrus automobilių, pažym÷tų neįgalių asmenų automobilių statymo kortele, statymą savivaldybių 
tarybų nustatytose nerezervuotose mokamose vietose automobiliams statyti ir Vadovyb÷s apsaugos 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos transporto priemonių, naudojamų saugomų asmenų ir 
(ar) saugomų objektų apsaugai, statymą); 

7) gyvūnų (šunų, kačių) registravimą ir laikymą daugiabučiuose namuose; 
8) komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų tur÷tojų ir atliekų tvarkymą; 
9) leidimo įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldyb÷s teritorijoje (išskyrus prie 

valstybin÷s reikšm÷s kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybin÷s žem÷s sklypuose) išdavimą; 
10) leidimo pardavin÷ti I, II ir TO klas÷s civilines pirotechnikos priemones išdavimą; 
11) naudojimąsi gyvenamųjų vietovių viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra, kaip ji 

apibr÷žta Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme, išskyrus vaikus iki 18 metų. 
 Rinkliavų įstatymo 12 straipsnyje nustatyta, kad Savivaldyb÷s taryba savo sprendimu 

nustato vietinę rinkliavą, tvirtina vietin÷s rinkliavos nuostatus, nustato lengvatas vietinių rinkliavų 
mok÷tojams ir nustato vietin÷s rinkliavos gražinimo atvejus. 13 straipsnyje nurodyta, kad vietin÷s 
rinkliavos dydis nustatomas vietin÷s rinkliavos nuostatuose. Vietin÷s rinkliavos dydis nustatomas 
eurais be centų, kai vietin÷s rinkliavos dydis yra lygus arba didesnis kaip 10 eurų. Kai vietin÷s 
rinkliavos dydis yra ne didesnis kaip 10 eurų, jis nustatomas eurais su centais, vienos skaitmens po 
kablelio tikslumu. Savivaldyb÷s taryba atskiru sprendimu gali vietin÷s rinkliavos dydį kartą per metus 
indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

Rinkliavų įstatymo 14 straipsnio 1 dalis reglamentuoja tai, kad vietinių  rinkliavų rinkimą 
kontroliuoja savivaldyb÷s, nustačiusios vietinę rinkliavą, kontrolierius (savivaldyb÷s kontrol÷s ir 
audito tarnyba). 

Rinkliavų įstatymo 15 straipsnis numato atsakomybę už rinkliavų rinkimo tvarkos pažeidimus 
ir įtvirtina, kad asmenys, pažeidę šį įstatymą ar su juo susijusius kitus teis÷s aktus, atsako įstatymų 
nustatyta tvarka. 

Rinkliavų įstatymo 16 straipsnio 2 dalis numato, kad vietin÷ rinkliava įskaitoma į 
savivaldyb÷s, nustačiusios vietinę rinkliavą, biudžetą. 

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2013 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. T-220 „D÷l 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
nuostatų patvirtinimo nauja redakcija“ bei 2015 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-220 „D÷l Pakruojo 
rajono savivaldyb÷s tarybos 2013 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. T-220 „D÷l Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatų patvirtinimo 



nauja redakcija“ patvirtintų Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą nuostatų pakeitimo“ patvirtinti Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų tur÷tojų ir atliekų tvarkymą nuostatai. 
Nuostatuose patvirtinti vietin÷s rinkliavos dydžiai; nurodyti subjektai, kurie yra iš dalies arba visiškai 
atleidžiami nuo vietin÷s rinkliavos mok÷jimo; vietin÷s rinkliavos lengvatos; sąskaita, į kurią yra 
mokama vietin÷ rinkliava; vietin÷s rinkliavos grąžinimo atvejai; vietin÷s rinkliavos rinkimo kontrolę 
vykdančios institucijos ir atsakomyb÷ už nuostatų pažeidimą. 

Išanalizavus pateiktus Savivaldyb÷s priimtus teis÷s aktus, kitus teis÷s aktus, 
reglamentuojančius vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymą, ir 
atlikus korupcijos pasireiškimo tikimyb÷s vertinimą Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos 
už komunalinių atliekų surinkimą nustatymo veiklos srityje, nustatyta, kad teis÷s aktuose, kuriais 
vadovaujamasi vykdant Savivaldybei pavestas funkcijas vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą nustatymo veiklos srityje, yra aiškiai apibr÷žta Savivaldyb÷s tarybos 
kompetencija. Savivaldyb÷s taryba, vadovaudamasi jai suteiktomis teis÷mis, neperžengdama 
įgaliojimų vietinių rinkliavų nustatymo srityje Savivaldyb÷s teritorijoje nustat÷ vietinę rinkliavą už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, patvirtino vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą nuostatus, nustat÷ lengvatas vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą mok÷tojams, numat÷ vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą grąžinimo atvejus. Savivaldyb÷s priimtuose teis÷s aktuose aiškiai reglamentuojami 
funkcijų vykdytojai; nustatomi vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
dydžiai; nurodomi subjektai, kurie gali būti atleidžiami nuo vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą mok÷jimo; nustatomos lengvatos vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą mok÷tojams; nurodomos sąskaitos, į kurias turi būti mokama vietin÷ rinkliava 
už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą; nustatomi vietin÷s rinkliavos už komunalinių  
grąžinimo atvejai, įvardijamos vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
rinkimo kontrolę vykdančios institucijos ir atsakomyb÷, kas atitinka Lietuvos Respublikos rinkliavų 
įstatymo 12-16 straipsniuose įtvirtintas nuostatas.  

Nustatyta, kad Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijoje n÷ra teis÷s aktų, nustatančių / 
detalizuojančių kontrol÷s / priežiūros veiksmus, procedūras ar vykdymo formas, tvarką ar 
periodiškumą. Kontrol÷s / priežiūros veiksmai, procedūros ar vykdymo formos, tvarka ar 
periodiškumas apibr÷žti tiek, kiek tai reglamentuoja min÷ti teis÷s aktai. 

Pažym÷tina, kad Savivaldyb÷s tarybos sprendimu patvirtintuose Vietin÷s rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatuose yra aiškiai ir tiksliai reglamentuojama 
administracin÷s procedūros eiga, terminai, nustatyti konkretūs, objektyviai pamatuojami reikalavimai 
procedūroje dalyvaujantiems asmenims (asmenų teisiniam statusui, asmenų pateikiamiems 
dokumentams ir pan.), 25 punkte yra numatyti šeši papunkčiai, kada rinkliava neskaičiuojama 
fiziniams asmenims. Nuo 25 punkto 1 iki 5 papunkčio yra nurodyti penki konkretūs atvejai, kada  
pagrindus dokumentais Administratorius neskaičiuoja Vietin÷s rinkliavos fiziniams asmenims. Šie 
penki atvejai yra išd÷styti tiksliai, aiškiai, suprantamai ir išbaigtai. Tačiau 25 punkto 6 papunktis 
„kitiems fiziniams asmenims Administratoriaus sudarytos komisijos sprendimu“ n÷ra išbaigtas, n÷ra 
tikslus ir aiškus, keliantis abejonių (kitiems fiziniams asmenims). Kaip yra sudaroma komisija, kaip 
atnaujinama jos sud÷tis, skiriami nariai, kokia yra administracin÷s procedūros sprendimo pri÷mimo 
tvarka, teis÷s aktas detaliai nereglamentuoja. Taip pat n÷ra numatyta ir komisijos narių individuali 
atsakomyb÷ už priimtą sprendimą. Vietin÷s rinkliavos nuostatų 27 punkte yra nurodyti konkretūs 
atvejai, kada juridiniai ir fiziniai asmenys nuo rinkliavos mok÷jimo yra atleidžiami. Tačiau 
norminiuose teis÷s aktuose n÷ra aprašyta atleidimo procedūra (kokie dokumentai ir kam turi būti 
pateikiami, kas priima sprendimą atleisti nuo rinkliavos ir pan.). 
 Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Pakruojo rajono 
savivaldyb÷je organizavimo ir kontrol÷s procedūros n÷ra susijusios su valstyb÷s ar tarnybos paslaptį 
sudarančia informacija. 



 Veiklos sityje – vietin÷ rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Pakruojo 

rajono savivaldyb÷je – anksčiau nebuvo atlikta korupcijos rizikos analiz÷, veiklos trūkumai nebuvo 
nustatin÷jami. 
  Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba neperžengdama savo kompetencijos ribų 
pakankamai tiksliai įgyvendino Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo nuostatas, susijusias 
su vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Savivaldyb÷s teritorijoje. 

Priemon÷s, kurių būtina imtis korupcijos pasireiškimo tikimybei mažinti Pakruojo 
rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
nustatymo veiklos srityje: 

1. Kadangi kontrol÷s ir priežiūros vykdymas nepakankamai išsamiai reglamentuotas, tod÷l 
tikimyb÷ pasireikšti korupcijai yra. Siekiant padidinti skaidrumą ir sumažinti korupcijos 
pasireiškimo tikimybę Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymo veiklos srityje, siūlyti Nuostatuose nurodyti 
subjektus, vykdančius vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
rinkimo kontrolę (šiuo atveju rinkliavos rinkimą kontroliuoja Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s Kontrol÷s ir audito tarnyba (taip nurodyta Nuostatuose bei Administravimo 
tvarkos apraše), nurodytų lengvatų skyrimą kontroliuoja Pakruojo rajono savivaldyb÷s 
administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius (taip nurodyta lengvatų skyrimo ir 
teikimo tvarkos apraše)).  

2. Nesant tvarkų, kurios apibr÷žtų ir detalizuotų šių funkcijų vykdymą ir kontrolę, yra rizika, 
kad šios funkcijos gali būti nevykdomos ar vykdomos nepakankamai, tod÷l teigtina, kad 
tikimyb÷ pasireikšti korupcijai yra. Siekiant užtikrinti, kad sprendimai d÷l lengvatų 
taikymo vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą mok÷tojams, 
vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą grąžinimo būtų priimami 
asmenų, turinčių tam teisę, siūlyti patikslinti Žem÷s ūkio skyriaus, taip pat seniūnijų 
veiklos nuostatus ir valstyb÷s tarnautojų bei darbuotojų pareigybių aprašymus, kuriuose 
atsispind÷tų Nuostatuose nurodyti funkcijų vykdytojai, detalizuoti Nuostatuose nurodytos 
komisijos funkcijas.  

Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą nustatymo veiklos srityje, kurioje egzistuoja didel÷ korupcijos pasireiškimo tikimyb÷, 
nustatymo ir vertinimo aprašymas yra pagrindas parengti motyvuotą išvadą.   

Išvada: 
Išsamiai išanalizavus užpildytą pasireiškimo tikimyb÷s Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymo veiklos srityje reglamentuojančių 
teis÷s aktų nustatymo klausimyną, nustatyta, kad esama pad÷tis Savivaldyb÷je iš dalies atitinka 
nustatytam galiojančiam reglamentavimui ir Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymas vykdomas pakankamai skaidriai ir 
nepažeidžiant įstatymų reikalavimų. 

Priemon÷s, kurios reikalingos siekiant ateityje užkirsti kelią galimai korupcijos 
pasireiškimo tikimybei Pakruojo rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą ir tvarkymą nustatymo veiklos srityje. 

Prevencijos tikslais atskleisti ir šalinti galimas korupcijos pasireiškimo priežastis ir sąlygas, 
keičiantis teisiniam reguliavimui, analizuoti, priimti bei keisti Savivaldyb÷s teis÷s aktus. Korupcijos 
pasireiškimo tikimyb÷s nustatymas pad÷s Savivaldyb÷je išvengti korupcijos apraiškų, keliančių 
gr÷smę Pakruojo rajono savivaldyb÷s autoritetui, gyventojų, kurie yra vietin÷s rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą mok÷tojai, teis÷ms ir interesams. 
 
 
Meras            Saulius Gegieckas 
 
 
Nijol÷ Špejerien÷, tel. (8 421)  61 695, el. p. nijole.spejeriene@pakruojis.lt 


